[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕСЛАВЛЬ-ЗАЛЕССКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 26.02.2026 № ПОС.03-534/26
город Переславль-Залесский

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Администрации
городского округа города Переславля-Залесского
Ярославской области от 28.10.2019 № ПОС.03-2471/19
«Об утверждении порядка определения управляющей
организации для управления многоквартирным домом,
в отношении которого собственниками помещений
не выбран способ управления таким домом в порядке,
установленном Жилищным кодексом Российской Федерации,
или выбранный способ управления не реализован,
не определена управляющая организация»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», руководствуясь Уставом Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области,

Администрация Переславль-Залесского муниципального округа
постановляет:

1. Внести в постановление Администрации городского округа города Переславля-Залесского Ярославской области от 28.10.2019 № ПОС.03-2471/19 «Об утверждении порядка определения управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений не выбран способ управления таким домом в порядке, установленном Жилищным Кодексом Российской Федерации, или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация» следующие изменения:
1.1. В приложении «Порядок определения управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений не выбран способ управления таким домом в порядке, установленном Жилищным Кодексом Российской Федерации, или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация»:
1.1.1 в пункте 1.2. слова «МКУ «Центр развития города Переславля-Залесского»» заменить словами «МБУ «Центр благоустройства территорий»», слова «постановлением Администрации города Переславля-Залесского» заменить словами «постановлением Администрации Переславль-Залесского муниципального округа»;
1.1.2 в пункте 1.6. слова «на территории городского округа город Переславль-Залесский» заменить словами «на территории Переславль-Залесского муниципального округа»;
1.1.3 в пункте 2.1. слова «постановлением Администрации города Переславля-Залесского» заменить словами «постановлением Администрации Переславль-Залесского муниципального округа»;
1.1.4 в абзаце первом пункта 2.3. слова «на территории городского округа город Переславль-Залесский» заменить словами «на территории Переславль-Залесского муниципального округа»;
1.1.5 в абзаце втором пункта 2.4. слова «Департаментом государственного жилищного надзора Ярославской области» заменить словами «Инспекцией административно-технического и государственного жилищного надзора Ярославской области»;
1.1.6 подпункт а) пункта 2.5. изложить в следующей редакции:
«а) почтовым отправлением по адресу: 152020, Ярославская область, г. Переславль-Залесский, ул. Комитетская, д. 5.»;
1.1.7 в абзаце первом пункта 2.8. слова «постановлением Администрации города Переславля-Залесского» заменить словами «постановлением Администрации Переславль-Залесского муниципального округа»;
1.1.8 в пункте 3.5. слова «постановлением Администрации города Переславля-Залесского» заменить словами «постановлением Администрации Переславль-Залесского муниципального округа»;
1.1.9 в абзаце втором пункта 3.7. слова «на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского» заменить словами «на официальном сайте муниципального образования «Переславль-Залесский муниципальный округ Ярославской области»»;
1.1.10 в абзаце четвертом пункта 3.7. слова «в Департамент государственного жилищного надзора Ярославской области» заменить словами «в Инспекцию административно-технического и государственного жилищного надзора Ярославской области».
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Переславль-Залесский муниципальный округ Ярославской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования.
	4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации
Переславль-Залесского муниципального округа
по развитию инфраструктуры                                                                          В.А. Талалаев

image1.wmf